
LESV

SML-00166-2021-944

SMLOUVA O VYPUJCCE
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník41)

v
Vojenské lesy a statky CR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 000 00 205
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem

(dále jako ,,půjči tel") na straně jedné

a

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Kamilem Bjačkem, ekonomickým náměstkem OŘ jižní Čechy, na základě 
pověření dle základní směrnice 2/2021 Podpisový řád

(dále jako „vypůjčíte/“) na straně druhé

(pňjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „smluvní štvaný4 a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedeným pozemkům, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, a to:



LESV

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
parcely 
v m2

Výměra
výpůjčky

vm2

Katastrální
území LV Obec

3275/3 vodní plocha 7902 1651 Ja sáňky 5 Přední Výtoň

1468/1 lesní pozemek 5406 375 Jasánky 5 Přední Výtoň

1321 lesní pozemek 418148 661 Jasánky 5 Přední Výtoň

1474/2 lesní pozemek 1708 90 Jasánky 5 Přední Výtoň

1493 lesní pozemek 184557 464 Jasánky 5 Přední Výtoň

1205 lesní pozemek 124988 284 Jasánky 5 Přední Výtoň

Celkem 3525

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky44 nebo „předmět výpůjčky44) 
jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov.

II.
Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky o celkové výměře 3 525 m2 k bezplatnému 
užívání výhradně za účelem realizace a výkonu udržitelnosti (tj. po dobu pět let od poslední 
platby příjemci z pohledu programu INTERREG V-A) akce „Opevnění toku Světlá44 dle 
pravidel dotace programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko - Česká 
republika 2014 - 2020, projektu s názvem „Kulturní a přírodní dědictví Schwarzenberský 
plavební kanál - Bavorská niva/ Kultur- und Naturerbe Schwarzenberger Schwemmkanal - 
Bayrische Au“, registrační číslo projektu ATCZ163. Vypůjčitel předmět výpůjčky 
k bezplatnému dočasnému užívání a výhradně ke sjednanému účelu přebírá.

III.
Doba trvání výpůjčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2028.

2



LI5¥

2. Smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit nebo prodloužit vzájemnou písemnou 
dohodou.

IV.
Závazky smluvních stran

1. Vypňjčitel je povinen řádně užívat předmět výpůjčky. Vypůjčitel nesmí užívat předmět 
výpůjčky k jinému než smluvenému účelu.

2. Realizace akce „Opevnění toku Světlá“ na předmětu výpůjčky bude provedena dle 
projektové dokumentace s názvem „Opevnění toku Světlá, ř.km 3,150-4,400 - aktualizace 
projektové dokumentace pro provádění stavby v ř.km 3,909 - 4,284“, dále dle pravidel 
Programu INTERREG V-A Rakousko - ČR 2014-2020 a dle aktuálně platné Smlouvy 
o poskytnutí prostředků z EFFR.

3. Akce „Opevnění toku Světlá “ bude provedena třetí osobou, a to vítězem zadávacího řízení, 
které za účelem výběru nej vhodnějšího dodavatele zadává vypůjčitel.

4. Půjčitel neodpovídá za bezpečnost osob, které se po dobu výpůjčky budou pohybovat 
na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje zakročit na ochranu třetích osob v souvislosti 
s provozovanou činností na předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčiteli se zakazuje provádět jiné úpravy (změny) na předmětu výpůjčky bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Dá-li půjčitel souhlas ke změně předmětu 
výpůjčky, nezavazuje se půjčitel nahradit vzniklé náklady související s touto změnou 
vypůjčiteli.

6. Půjčitel souhlasí, aby vypůjčitel prováděl na vlastní náklad opravy předmětu výpůjčky, 
ke kterým má půjčitel povinnost, za podmínky, že vypůjčiteli nevznikne nárok na náhradu 
těchto vynaložených nákladů na opravy předmětu výpůjčky.

7. V případě vzniku odpadů činností vypůjčitele, vypůjčitel zajistí jejich uložení a likvidaci 
v souladu s platnými právními předpisy.

8. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o ukončení doby udržitelnosti projektu 
neprodleně poté, kdy tato skutečnost nastane.

9. Pokud event. ve správních, soudních či jiných řízeních dojde z důvodu činnosti vypůjčitele, 
která souvisí s užíváním předmětu výpůjčky, k postihu půjčitele, na nějž 
se vztahují práva a povinnosti vlastníka pozemku, pak vypůjčitel se zavazuje, že půjčiteli 
takto vzniklou škodu uhradí.

3



m%¥

v.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Vypůjčitel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz mw.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VI.
Doložky platnosti

Předchozí souhlas Ministerstva zemědělství ČR k nakládání se státními lesy podle ustanovení 
§ 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, byl udělen Instrukcí 
Č.j. 25937/2013-MZE-16212 ze dne 26. 4. 2013, ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 20. 12. 2013 
a Dodatku ě. 2 ze dne 25. 9. 2017 a Dodatku č. 3 ze dne 28. 11. 2019.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv

4



LtSV *4b
(zákon o registra smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. Smluvní strany vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem o registra smluv.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - katastrální situační výkres se zákresem výpůjčky

Českých Budějovicích 1 6 -12- 2021

V V , dne

Za půjčitele: Za výpůj čitele:

,

Ing. Petr Král
ekonomický náměstek OŘ jižní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

5






